КОМИТЕТ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО
ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

27 сентября  2023 года		 № 32

Об утверждении перечня  налоговых расходов муниципального образования Троицкий район Алтайского края

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Троицкий район», утвержденным  постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 23.09.2020 № 556 «Об оценке налоговых расходов муниципального образования Троицкий район Алтайского края»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень налоговых расходов муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.

2. Обнародовать настоящий приказ  на официальном сайте Администрации Троицкого района.

Заместитель Главы района по экономике,
председатель комитета
Троицкого района   Алтайского края
по финансам, налоговой и кредитной
политике                                                                                         Е.А.Вишнякова

Утверждено:
Приказом комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике от 27.09.2023     № 32
[bookmark: _GoBack]
ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов муниципального  образования  Троицкий район Алтайского края  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

	№

	Краткое  наименование налогового расхода муниципального образования

	Полное наименование налогового расхода муниципального образования

	Реквизиты муниципального правового акта, которым
Устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы /документа стратегического планирования/программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента
муниципальной программы /документа стратегического планирования/программы комплексного развития инфраструктуры
	Куратор налогового расхода муниципального образования

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Освобождение от уплаты земельного налога участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Освобождение от уплаты земельного налога участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Решение Беловского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края налога от 08.11.2019 года № 22, ст.4
	Участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Социальная

Прогноз  социально-экономического развития муниципального образования
Троицкий район Алтайского края

Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Троицкий район Алтайского края
	Администрация Беловского сельсовета Троицкого района Алтайского края

	2.
	Освобождение от уплаты земельного налога участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Освобождение от уплаты земельного налога участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края налога от 29.10.2019 года № 29, ст.4
	Участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Социальная

	Администрация Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края

	3.
	Освобождение от уплаты земельного налога участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Освобождение от уплаты земельного налога участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края налога от 16.10.2019 года № 32, ст.4
	Участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Социальная

	Администрация Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края